
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS SANICELL 

Pacient s volnou tekutinou v dutině břišní a USG změnami parenchymu jater

Nationále: pes, samec labradorský retrívr, věk 8 let, hmotnost 32,5kg

Popis případu: 
Majitel asi 2 měsíce pozoruje zvyšování tělesné hmotnosti a v posledním týdnu zhoršení 
celkového zdravotního stavu. Pacient 3 dny intenzívně zvrací. Více pije. Má zvětšené břicho. 
Majitel dále popisuje neochotu k pohybu, zhoršené dýchání.

Klinické vyšetření: Mírná tachykardie, tachypnoe, výrazně distendované břicho, bolestivé na po-
hmat, ostatní bez patologického nálezu; 

Ultrasonografické vyšetření dutiny břišní: velké množství volné tekutiny, jaterní parenchym 
heteroechogenní s anechogenními ložisky 2,5 x 3,5 cm, s dilatovanými žlučovody a cévami; 
ostatní bez patologického nálezu

Vyšetření volné tekutiny z dutiny břišní: bezbarvá mírně zakalená tekutina; HexaPhan: bílkoviny 
++++, pH 8-9, Krev +/++; specifická hmotnost 1025

Prognóza: opatrná až nepříznivá

Terapie: Po zvážení finančních možností majitelů nasazen Alavis Sanicell 3cps 1x denně dlouho-
době; Analgetika (Vetalgin) 3 dny

Kontrola po 3 měsících: Pacient je aktivní, nezadýchává se, nemá již tak zvětšené břicho. 

Kontrolní ultrasonografické vyšetření: výrazné zlepšení – malé množství volné tekutiny, paren-
chym jater homoechogenní. 

Závěr: Majitelé jsou se současným zdravotním stavem svého psa více než spokojeni. Doporučení 
- pokračovat v podávání Alavis Sanicell dlouhodobě.

        MVDr. Martin Hlaváč 
        Veterinární klinika MVDr. P. Štellara
        Opava – Kylešovice 


